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Lampiran 1. Matriks rancangan penelitian 

 

 

 

 

 

Lama simpan Lama Pemanasan 
Ulangan 

1 2 3 

L1 

H1 1L1H1 2L1H1 3L1H1 

H2 1L1H2 2L1H2 3L1H2 

H3 1L1H3 2L1H3 3L1H3 

H4 1L1H4 2L1H4 3L1H4 

L2 

H1 1L2H1 2L2H1 3L2H1 

H2 1L2H2 2L2H2 3L2H2 

H3 1L2H3 2L2H3 3L2H3 

H4 1L2H4 2L2H4 3L2H4 

L3 

H1 1L3H1 2L3H1 3L3H1 

H2 1L3H2 2L3H2 3L3H2 

H3 1L3H3 2L3H3 3L3H3 

H4 1L3H4 2L3H4 3L4H4 

L4 

H1 1L4H1 2L4H1 3L4H1 

H2 1L4H2 2L4H1 3L4H2 

H3 1L4H3 2L4H3 3L4H3 

H4 1L4H4 2L4H4 3L4H4 

L5 

H1 1L5H1 2L5H1 3L5H1 

H2 1L5H2 2L5H1 3L5H2 

H3 1L5H3 2L5H3 3L5H3 

H4 1L5H4 2L5H4 3L5H4 
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Lampiran 2. Layout penanaman uji pertumbuhaan bibit.  

1L3H2 2L4H3 2L2H4 3L4H1 

2L5H2 3L3H1 2L3H2 3L4H3 

1L1H1 1L2H3 3L1H3 3L3H4 

3L3H2 1L4H2 3L2H4 2L5H4 

2L2H1 1L3H1 1L5H3 3L5H3 

2L3H3 1L5H1 1L4H4 1L5H2 

1L2H4 2L3H4 1L5H4 2L3H1 

2L1H3 3L3H3 1L3H4 2L4H1 

2L1H4 1L1H2 3L4H2 1L1H4 

2L4H2 1L4H3 1L2H2 3L4H4 

2L2H2 3L5H2 3L2H2 2L2H3 

1L2H1 2L5H1 3L5H1 1L1H3 

2L4H4 2L1H2 2L5H3 2L1H1 

3L1H2 3L2H1 3L5H4 3L1H4 

3L1H1 3L2H3 1L4H1 1L3H3 
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Lampiran 3. Sidik ragam kadar air setelah perlakuan penyimpanan 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 41.068 10.267 3.462𝑠  0.014 

Galat  55 163.099 2.965   

Total 60 11475.159    

 

Lampiran 3. Uji Duncan lama simpan kadar air setelah perlakuan penyimpanan 

Kadar_air_sebelum_rendam_satu 

Duncana,b   

Lama_simpan_benih N 

Subset 

1 2 3 

L5 (120-127 HARI) 12 12.6025   

L4 (90-97 HARI) 12 12.9608 12.9608  

L3 (60-67 HARI) 12 13.8233 13.8233 13.8233 

L2 (30-37 HARI) 12  14.3083 14.3083 

L1 (0-7 HARI) 12   14.8342 

Sig.  .106 .075 .181 

 

Lampiran 3. Sidik ragam kadar air setelah perendaman 1 

Sumber 

keragaman 

Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 3.790 0.948 0.726𝑛𝑠 0.578 

Galat  53 69.184 1.305   

Total 58 16846.876    

 

Lampiran 3. Sidik ragam kadar air setelah perendaman 2 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 21.130 5.282 2.835𝑠 0.037 

Lama Pemanas 3 8.261 2.754 1.478𝑛𝑠 0.236 

Lama simpan*lama pemanas  12 52.508 4.376 2.348𝑠 0.022 

Galat  39 72.667 1.863   

Total 59 2394.477    
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 Lampiran 4. Uji Duncan lama simpan kadar air setelah perendaman 2 

Kadar_air_masuk_inkubasi 

Duncana,b,c   

Lama_simpan_benih N 

Subset 

1 2 

L1 (0-7 HARI) 12 19.0525  

L2 (30-37 HARI) 12 19.4233  

L4 (90-97 HARI) 11 19.8736 19.8736 

L5 (120-127 HARI) 12 20.1142 20.1142 

L3 (60-67 HARI) 12  20.7717 

Sig.  .091 .139 
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Lampiran 5. Uji Duncan lama simpan x lama pemanas kadar air setelah perendaman 

2 

Kadar_air_masuk_inkubasi 

Duncana,b,c   

interaksi N 

Subset 

1 2 3 4 

1.4 3 17.8867    

2.1 3 18.3233    

1.2 3 18.4033 18.4033   

3.4 3 18.4700 18.4700   

4.1 3 19.1567 19.1567 19.1567  

5.1 3 19.3100 19.3100 19.3100  

4.3 3 19.3167 19.3167 19.3167  

5.2 3 19.4600 19.4600 19.4600  

2.4 3 19.4933 19.4933 19.4933  

1.3 3 19.8100 19.8100 19.8100  

2.3 3 19.8900 19.8900 19.8900  

4.2 3 19.9633 19.9633 19.9633  

2.2 3 19.9867 19.9867 19.9867  

1.1 3 20.1100 20.1100 20.1100 20.1100 

3.1 3 20.2167 20.2167 20.2167 20.2167 

5.3 3 20.5667 20.5667 20.5667 20.5667 

5.4 3  21.1200 21.1200 21.1200 

4.4 2   21.6500 21.6500 

3.2 3   21.7600 21.7600 

3.3 3    22.6400 

Sig.  .055 .052 .062 .057 

 

Lampiran 5. Sidik ragam daya berkecambah 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 5461.235 1365.309 3.563𝑠 0.014 

Lama Pemanas 3 3929.203 1309.734 3.418𝑠 0.026 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 4177.531 348.128 0.908𝑛𝑠 0.547 

Galat  40 15328.542 383.214   

Total 60 161131.188    
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Lampiran 6. Uji Duncan lama simpan daya berkecambah 

daya_kecambah 

Duncana,b   

Lama_simpan_benih N 

Subset 

1 2 

L4 (90-97 HARI) 12 38.1042  

L3 (60-67 HARI) 12 40.4167  

L2 (30-37 HARI) 12 40.8750  

L5 (120-127 HARI) 12 51.8542 51.8542 

L1 (0-7 HARI) 12  63.4792 

Sig.  .124 .154 

 

Lampiran 6. Uji Duncan lama pemanas daya berkecambah 

daya_kecambah 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H4 (80-85 HARI) 15 38.6000  

H3 (70-75 HARI) 15 39.9833  

H2 (60-65 HARI) 15 50.9500 50.9500 

H1 (50-55 HARI) 15  58.2500 

Sig.  .110 .313 

 

Lampiran 6. Sidik ragam kecambah normal 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 5783.160 1445.790 4.029𝑠 0.008 

Lama Pemanas 3 4607.379 1535.793 4.280𝑠 0.010 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 3799.423 316.619 0.882𝑛𝑠 0.571 

Galat  40 14352.583 358.815   

Total 60 126674.250    
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Lampiran 7. Uji Duncan lama simpan kecambah normal 

kecambah_normal 

Duncana,b   

Lama_simpan_benih N 

Subset 

1 2 

L4 (90-97 HARI) 12 32.2917  

L3 (60-67 HARI) 12 32.3333  

L2 (30-37 HARI) 12 34.4792  

L5 (120-127 HARI) 12 45.7500 45.7500 

L1 (0-7 HARI) 12  57.3542 

Sig.  .119 .141 

 

Lampiran 7. Uji Duncan lama pemanas kecambah normal 

kecambah_normal 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H4 (80-85 HARI) 15 30.5833  

H3 (70-75 HARI) 15 33.9500  

H2 (60-65 HARI) 15 44.4833 44.4833 

H1 (50-55 HARI) 15  52.7500 

Sig.  .064 .239 

    

 

Lampiran 7. Sidik ragam kecambah abnormal 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 23.746 5.936 0.958𝑛𝑠 0.660 

Lama Pemanas 3 198.021 66.007 10.655𝑠𝑠 0.000 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 138.687 11.557 1.866𝑠 0.047 

Galat  39 247.792 6.195   

Total 59 1259.188    
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Lampiran 8. Uji Duncan lama pemanas kecambah abnormal 

kecambah_abnormal 

Duncana,b,c   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H1 (50-55 HARI) 15 1.9167  

H2 (60-65 HARI) 15 2.3000  

H3 (70-75 HARI) 14 3.5893  

H4 (80-85 HARI) 15  6.4833 

Sig.  .055 1.000 
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Lampiran 9. Uji Duncan lama simpan x lama pemanas kecambah abnormal 

kecambah_abnormal 

Duncana,b,c   

interaksi N 

Subset 

1 2 3 4 

2.1 3 1.2500    

4.1 3 1.3333    

2.2 3 1.7500 1.7500   

5.2 3 1.9167 1.9167   

3.1 3 2.0000 2.0000   

1.2 3 2.1667 2.1667   

5.4 3 2.2500 2.2500   

4.2 3 2.3333 2.3333   

1.1 3 2.5000 2.5000   

5.1 3 2.5000 2.5000   

4.3 3 2.5833 2.5833   

1.3 3 2.7500 2.7500   

2.3 3 3.0833 3.0833   

3.2 3 3.3333 3.3333   

3.3 2 4.1250 4.1250   

5.3 3 5.5833 5.5833 5.5833  

4.4 3  5.8333 5.8333  

3.4 3  6.0833 6.0833 6.0833 

1.4 3   8.4167 8.4167 

2.4 3    9.8333 

Sig.  .053 .053 .160 .055 
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Lampiran 10. Sidik ragam kecambah abnormal genetik 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 12.017 3.004 0.821𝑛𝑠 0.837 

Lama Pemanas 3 39.725 13.242 3.621𝑠 0.023 

Lama simpan*lama pemanas  12 39.967 3.256 0.890𝑛𝑠 0.778 

Galat  39 146.292 3.657   

Total 59 511.688    

 

Lampiran 10. Uji Duncan lama pemanas kecambah abnormal genetik 

kecambah_genetik 

Duncana,b,c   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H4 (80-85 HARI) 15 1.5333  

H3 (70-75 HARI) 15 1.7500  

H1 (50-55 HARI) 14 2.7500 2.7500 

H2 (60-65 HARI) 15  3.3333 

Sig.  .092 .387 

 

Lampiran 10. Sidik ragam kecambah berjamur di seleksi (SPU) 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 837.067 209.267 2.978𝑠 0.043 

Lama Pemanas 3 690.521 230.174 3.276𝑠 0.017 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 973.875 81.156 1.155𝑛𝑠 0.480 

Galat  40 2810.833 70.271   

  Total 60     
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Lampiran 11. Uji Duncan lama simpan kecambah berjamur 

kec_jamur 

Duncana,b   

Lama_simpan_benih N 

Subset 

1 2 

L1 (0-7 HARI) 12 2.2782  

L3 (60-67 HARI) 12 2.4249  

L4 (90-97 HARI) 12 2.5485  

L5 (120-127 HARI) 12 2.7301  

L2 (30-37 HARI) 12  3.8713 

Sig.  .459 1.000 

 

Lampiran 11. Uji Duncan lama pemanas  kecambah berjamur 

kec_jamur 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H3 (70-75 HARI) 15 1.8557  

H4 (80-85 HARI) 15 2.7246 2.7246 

H1 (50-55 HARI) 15  3.0572 

H2 (60-65 HARI) 15  3.4448 

Sig.  .083 .172 

 

Lampiran 11. Sidik ragam tinggi tanaman 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 20.064 5.016 2.301𝑛𝑠 0.228 

Lama Pemanas 3 111.199 37.066 17.004𝑠𝑠 0.000 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 44.740 3.728 1.710𝑛𝑠 0.335 

Galat  38 87.195 2.180   

Total 58 20104.184    
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Lampiran 12. Uji Duncan lama pemanas tinggi tanaman 

Tinggi_tanaman 

Duncana,b,c   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H3 (70-75 HARI) 15 16.5653  

H4 (80-85 HARI) 15  18.8680 

H1 (50-55 HARI) 15  18.9453 

H2 (60-65 HARI) 13  19.8754 

Sig.  1.000 .097 

 

Lampiran 12. Sidik ragam jumlah daun 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 0.202 0.050 0.777𝑛𝑠 0.547 

Lama Pemanas 3 3.668 1.223 18.847𝑠𝑠 0.000 

Lama simpan*lama 

pemanas  
12 0.181 0.015 0.233𝑛𝑠 0.995 

Galat  40 2.595 0.065   

Total 60 43.288    

 

Lampiran 12. Uji Duncan lama pemanas jumlah daun 

Jumlah_daun 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 

H3 (70-75 HARI) 15 2.3333  

H4 (80-85 HARI) 15 2.5200  

H1 (50-55 HARI) 15  2.8280 

H2 (60-65 HARI) 15  2.9600 

Sig.  .052 .164 
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Lampiran 13. Sidik ragam luas daun 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas 

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 0.505 0.126 1.020𝑛𝑠 0.409 

Lama Pemanas 3 3.257 1.086 8.767𝑠𝑠 0.000 

Lama simpan*lama pemanas  12 0.372 0.031 0.251𝑛𝑠 0.994 

Galat  40 4.954 0.124   

Total 60 890.909    

 

Lampiran 13. Uji Duncan lama pemanas luas daun 

Luas_daun 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 3 

H3 (70-75 HARI) 15 3.5227   

H4 (80-85 HARI) 15 3.7267 3.7267  

H1 (50-55 HARI) 15  3.9387 3.9387 

H2 (60-65 HARI) 15   4.1467 

Sig.  .120 .107 .113 

 

Lampiran 13. Sidik ragam diameter batang 

Sumber keragaman 
Derajat 

bebas  

Jumlah 

kuadrat 

Kuadrat 

tengah 
F Sig, 

Lama Simpan 4 0.017 0.004 2.508𝑛𝑠 0.057 

Lama Pemanas 3 0.036 0.012 7.032𝑠 0.001 

Lama simpan*lama pemanas  12 0.016 0.001 0.786𝑛𝑠 0.662 

Galat  40 0.067 0.002   

Total 60 21.904    
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Lampiran 14. Uji Duncan lama pemanas diameter batang 

 

Diameter_batang 

Duncana,b   

Lama_Pemanas N 

Subset 

1 2 3 

H3 (70-75 HARI) 15 .5673   

H2 (60-65 HARI) 15 .5967 .5967  

H4 (80-85 HARI) 15  .6107 .6107 

H1 (50-55 HARI) 15   .6347 

Sig.  .057 .356 .117 
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 Lampiran 15. Penyimpanan benih      Lampiran 15. Perendaman 1   Lampiran 15. Pengeringan 1

  

 

 

 

 

 

 

Lampiran 15. Hot Room                   Lampiran 15. Penganginan          Lampiran 15. Perendaman 2 

 

 

 

 

 

  

 

 

Lampiran 15. Pengeringan 2        Lampiran 15. Inkubasi                Lampiran 15. Penyemprotan 
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Lampiran 16. Seleksi              Lampiran 16. Kecambah normal       Lampiran 16. Kecambah abnormal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 16. Kecambah         Lampiran 16. Kecambah berjamur    Lampiran 16. Pengambilan sampel 

           

abnormal genetik      TKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 16. Penimbangan sampel  Lampiran 16. Pengovenan TKA     Lampiran 16. Persiapan lahan 

TKA 
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Lampiran 17. Penanaman      Lampiran 17. Bibit 2 umur bulan          Lampiran 17. Pengukuran tinggi     

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 17. Pengukuran luas daun         Lampiran 17. Pengukuran diameter 

 

 

 

   


